МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при первом проректоре № 12

26.11.2012

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения
Первый

проректор

1. Организационные вопросы

1) До конца 2012 года необходимо принять план развития института на ближайшую перспективу в контексте

системы показателей для оценки деятельности вузов. Начальникам управлений, деканам факультетов:

проанализировать показатели, касающиеся соответствующих направлений деятельности, и представить предложения.

2) Представить предложения в Систему показателей  для оценки работы профессорско-преподавательского

состава, по корректировке Положения о стимулирующих доплатах и премиях и мнения по вопросам, вынесенным на

обсуждение 22 ноября.

3) Совещание по Системе показателей  для оценки работы профессорско-преподавательского состава.

Приглашаются деканы, завкафедрами.

4) Подготовка ответа по итогам прокурорской проверки.

5) Подготовить документы по представителю (приказ о передаче полномочий первому проректору, доверенность

на юрисконсульта).

Начальники управлений, деканы

До 03 декабря

Деканы,

26.11(понедельник)

29 ноября(четверг), 14.15, ауд.

234

Гл.бух., юрисконсульт,

до 27.11.

Начальник АКУ

2.  Учебная деятельность.

Заведующим кафедрами представить в учебное управление потребность в компьютерных классах для проведения

занятий на весенний семестр 2012/2013 уч.г. Форму представления согласовать в учебном управлении.

В текущем семестре рекомендуется использовать компьютерные классы для проведения тестирования,  начиная с

пятой пары.

Заведующие кафедрами,

До 30 ноября.

3. Разработка ООП бакалавриата и магистратуры

УМК по дисциплинам.

- Электронные варианты УМК, сданные по акту, представить в ЦИиМК (по форме) для размещения на сайте.

- Подходит очередной срок представления УМК для оплаты (1 декабря). Деканам и завкафелрами организовать на

факультетах рассмотрение представляемых материалов на кафедрах.

Представлены материалы только кафедрой педагогики.

Напоминание: до конца 2012 года необходимо сдать электронные варианты лекций или аннотаций к лекциям по

ВСЕМ проплаченным УМК.

Завкафедрами,

До 01 декабря.

Завкафедрами,

до 30 декабря.

4. Научная деятельность

1) Перечисление средств на публикацию статей в Ж., Фундаментальные исследования.

2) Отправка статей.

Гл.бухгалтер

Начальник ЦНДиВИ, по факту

перечисления средств

3) Представить информацию о представлении в НЭБ материалов по Ж. Учебная физика и Ж. Вестнику

образования.

4) Договоры по привлечению внешних инвестиций согласно обсужденному списку.

5) Идет подготовка научно-практических конференций на ИФиМ и ИЛф. Оказать необходимую помощь.

6) Просьба проконтролировать регистрацию преподавателей кафедр в РИНЦ.

7) Для информации. 22 ноября  проведен научно-методический семинар «Психолого-педагогическое

сопровождение духовно-нравственного становления младшего школьника в процессе реализации ФГОС»,

организованный совместно кафедрой педагогики, лабораторией социально-педагогических исследований, ЦНДиВИ.

Начальник ЦНДиВИ,

В конце дня 26.11.12

Начальник ЦНДиВИ,

докладывать ежедневно

Начальник ЦНДиВИ

 5. Конкурс педмастерства «Педагог XXI века»

1. Представить предложения по составу жюри конкурсов.

2. Заседание оргкомитета конкурса. Приглашаются ответственные от факультетов и представители команд

студентов для обсуждения правил подведения итогов конкурса.

Заведующие кафедрами

(ответственные за конкурсы),

26 ноября(понедельник)

27 ноября(вторник),

14.15, ауд. 234

 6.  Разное

1. Совещание по юбилею Евстафьева В.А.: Чиговская-Назарова Я.А., Поздеев Г.А., Богданова Л.А., Богданова

Е.Ю., Захаров В.ВА.

2. Курсы повышения квалификации «Интерактивная доска»: подать заявки от кафедр.

 26 ноября, 14.15,

каб. 216.

Завкафедрами,

до 29 ноября (четверг).

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Проинформировать студентов, преподавателей, сотрудников о продлении сроков вакцинации от гриппа в здравпункте

ГГПИ:

Деканам, замдеканам по ВиСР,

завкафедрами

с 08.00 до 16.00

2. Проинформировать и пригласить на занятие «Школы кураторов» кураторов и  тьюторов.

Тема «Влияние семейных традиций и особенностей взаимодействия на поведение и мировоззрение студентов»,

к.психол.наук С.Т.Губина

Замдеканов, старшим кураторам

29 ноября, в 16.00,

235 ауд.

3. 29-30 ноября в Казанском федеральном университете состоится всероссийский конкурс на знание иностранных  языков

«Полиглот»

Просим контролировать подготовку студентов, заявленных  для участия.

Зав.  кафедрой иностранных

языков

4. В рамках деятельности всероссийского студенческого союза создается Всероссийский студенческий совет педагогов

(ведущий вуз по формированию этого совета -  РГПУ им.Герцена)

Основная деятельность совета будет направлена на поднятие престижа профессии педагог.

 Просим дать 1-2 кандидатуры от факультета для включения в Совет (не младше 2 курса) с краткой характеристикой.

Деканам, зам.деканов по ВиСР,

Руководителям СНО

До 07 декабря

5. Приглашаем студентов принять участие в городском конкурсе проектов «Молодежь – развитию города». Положение

будет выслано на эл. почту кафедр

Руководителям СНО

Работы принимаются до

29 ноября

6. Приглашаем студентов принять участие в Национальном конкурсе социального проектирования «Новое пространство

России».

Номинации: сочинение,  плакат,  видеоролик. Положение будет выслано на эл. почту кафедр

Руководителям СНО

Работы принимаются  до 20

января

 ИНФОРМАЦИЯ

7. Благодарим за активное участие преподавателей кафедр, подготовивших студенческие статьи для участия во

всероссийской конференции «Учитель нового века: взгляд молодого исследователя»

Каф. ПиМНО: Ушакова М.А. – 4 публ., Караваева Г.В. – 1 публ., Керова Г.В. – 2 публ.

Каф. РЯЛиМП: Овченоква О.Ю. – 3 публ.,

Каф. ГН:  Щенина Т.Е. – 3 публ.

Каф. иностр.яз: Бурова Е.Г. – 1 публ.

8. Первенство института среди студентов по шахматам  Кураторам по физк-озд. работе

факультетов

26 ноября, в 17.30, уч. корп.№3,

ауд.107

9. Первенство  института среди студентов по жиму лежа  Кураторам по физк-озд. работе

факультетов

28 ноября, в 16.30, тренажерный

зал

10. Поздравляем мужскую сборную института с 1 местом в подгруппе на чемпионате г.Глазова

26 и 28 ноября  - финальные игры.

Начало в 17.30, спортзал уч.корп.№3

Начальник

ЦНДиВИ

1. Для проведения экспертизы статей в журнал «Фундаментальные исследования» приглашаются Ю.В. Иванов, И.В.

Владыкина

2. Ознакомиться и внести коррективы в систему показателей  по НИР для назначения стимулирующих доплат и

премирования

3. Проводятся  чтения имени Вернадского – научно-практическая конференция  школьников города и северного

образовательного округа

14 декабря 2012

4. Сдать отчеты по НИР за 2012 год. Включить регистрацию преподавателей в РИНЦ До 03.12.2012

Первый проректор              М.А. Бабушкин